
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

KLASA: 023-01/13-04/46-1 
URBROJ: 2170/01-15-00-13-49 
Rijeka, 24.06.2013. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je  24. lipnja 2013. godine donio sljedeći  
 

z a k l j u č a k 
 

 
 1.  Prihvaća se Plan financijskog i operativnog restrukturiranja dužnika u postupku 
predstečajne nagodbe nad dužnikom BONITA NUOVA d.o.o. Dugopolje, Svetog Leopolda 
Mandića 7A, OIB: 72321959920. 
 2. Grad Rijeka će s dužnikom iz točke 1. ovog Zaključka sklopiti predstečajnu 
nagodbu sukladno Planu.  

 
GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

 
Dostaviti:  
1. Odjel gradske uprave za financije, 
n/r Jasne Liker 
 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za financije 
KLASA: 400-01/13-01/38 
URBROJ: 2170/01-08-00-13-1 
 
Rijeka, 19.06.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M A T E R I J A L 
za Gradonačelnika  

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog zaključka o prihvaćanju Plana financijskog i operativnog 

restrukturiranja dužnika u postupku predstečajne nagodbe nad 
dužnikom BONITA NUOVA d.o.o. Dugopolje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pročelnica 
  
        Jasna Liker, dipl.oec. 
                                                                         #potpis# 

Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                             www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209652, Fax. 209653                                                                                                                                   E-mail: jasna.liker@rijeka.hr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga zaključka o prihvaćanju Plana financijskog i operativnog restrukturiranja dužnika 

u postupku predstečajne nagodbe nad dužnikom BONITA NUOVA d.o.o. Dugopolje 
 

Zakonom o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi ("Narodne novine" broj 108/12  
i 144/12 - u daljnjem tekstu: Zakon) uređeni su uvjeti za otvaranje postupka predstečajne nagodbe 
te postupak i pravne posljedice otvaranja i provedbe postupka predstečajne nagodbe. Svrha 
predstečajne nagodbe je omogućiti dužnicima, koji su postali nelikvidni i/ili insolventni, financijsko 
restrukturiranje, radi ponovne uspostave likvidnosti i solventnosti, odnosno omogućiti vjerovnicima 
povoljnije uvjete naplate tražbina u odnosu na stečajni postupak. 

Zaključkom Gradonačelnika KLASA: 023-01/13-04/29-96, URBROJ: 2170/01-15-00-13-30 
od 20.03.2013. godine osnovano je Povjerenstvo za predstečajne nagodbe (dalje: Povjerenstvo), 
zadaća kojeg je, pored ostalog, da u slučaju kada je nad dužnikom Grada pokrenut postupak 
predstečajne nagodbe, razmotri i ocijeni navedeni predloženi Plan financijskog restrukturiranja 
dužnika te o utvrđenom sastavi zapisnik s prijedlogom o tome treba li Grad prihvatiti Plan i s 
dužnikom zaključiti predstečajnu nagodbu. 

 
Dana 16.04.2013. godine na web stranicama FINA-e objavljeno je rješenje o otvaranju 

postupka predstečajne nagodbe nad dužnikom BONITA NUOVA d.o.o. Dugopolje, Svetog 
Leopolda Mandića 7/a. Dana 09. svibnja 2013. godine Grad Rijeka izvršio je prijavu tražbine 
vjerovnika sukladno odredbama Zakona, u ukupnom iznosu od 439.403,20 kuna.  
 

Na sastanku održanom dana 17.06.2013. godine Povjerenstvo je izvršilo detaljan uvid u 
cjelokupnu dostavljenu dokumentaciju predmetnog zahtjeva, kao i u Objedinjenu analitičku 
knjigovodstvenu karticu za 2013. godinu, pri čemu je utvrđeno da dug prema Gradu Rijeci na dan 
16.04.2013. godine iznosi ukupno 439.403,20 kuna, što obuhvaća kako slijedi: 

 
- potraživanje s osnova ovršnih troškova po predmetima Ovr-3873/12, Ovr-6338/12, Ovr-

3699/12 i Ovr-8076/12 u iznosu od 17.184,70 kuna, 
- potraživanje s osnova zateznih kamata na ovršne troškove u iznosu od 1.557,73 kuna, 
- potraživanje s osnova glavnice poreza na tvrtku ili naziv u iznosu od 3.000,00 kuna, 
- potraživanje s osnova glavnice zakupa poslovnog prostora u iznosu od 260.679,70 

kuna, 
- potraživanje s osnova zatezne kamate na zakup poslovnog prostora u iznosu od 

60.325,66 kuna, 
- potraživanje s osnova glavnice komunalne naknade u iznosu od 58.106,46 kuna, 
- potraživanje s osnova zatezne kamate na komunalnu naknadu u iznosu od 20.431,72 

kuna, 
- potraživanje s osnova ovršnog troška na komunalnu naknadu u iznosu od 400,00 kuna, 
- potraživanje s osnova glavnice spomeničke rente u iznosu od 5.328,00 kuna, 
- potraživanje s osnova zatezne kamate na spomeničku rentu u iznosu od 609,74 kuna, 
- potraživanje s osnova glavnice naknade za uređenje voda u iznosu od 8.880,90 kuna, 
- potraživanje s osnova zatezne kamate na naknadu za uređenje voda u iznosu od 

2.698,59 kuna i 
- potraživanje s osnova ovršnog troška na naknadu za uređenje voda u iznosu od 200,00 

kuna. 
  
Također, Povjerenstvo je utvrdilo da je dužnik u predmetnom postupku predstečajne 

nagodbe prijavio ukupno dugovanje u iznosu od 18.537.726,67 kuna. 
 

 Povjerenstvo je detaljno iščitalo Plan financijskog i operativnog restrukturiranja dužnika te 
je utvrdilo da se Planom predlaže podmirenje dugovanja na način da se otpiše 10% ukupnog 
potraživanja. Preostalih 90% ukupnog potraživanja podmirilo bi se otplatom tijekom idućih 5 godina 
u jednakim ratama na kraju svake godine, s kamatom na obročno plaćanje od 4,5%. Povjerenstvo 
je posebno raspravljalo o Planom izloženom prijedlogu za otpis 10% od ukupnog potraživanja te je 
ocijenilo da se u ovom slučaju Plan može prihvatiti, jer će se prihvaćanjem navedenog prijedloga 
za otpis dijela cjelokupnog potraživanja pridonijeti ponovnoj uspostavi solventnosti i likvidnosti 



3 
 

navedenog dužnika te nastavku njegovog poslovanja, a ujedno će se dio otpisanih potraživanja 
kompenzirati naplatom kamate na obročnu otplatu duga. 
 

Stoga je mišljenje Povjerenstva da predloženi Plan financijskog i operativnog 
restrukturiranja u postupku predstečajne nagodbe nad dužnikom BONITA NUOVA d.o.o. 
Dugopolje, Svetog Leopolda Mandića 7/a, treba prihvatiti te predlaže da se na ročištu na 
kojem će se odlučivati o prihvaćanju Plana glasa pisanim putem, formatiziranim obrascem 
potpisanim i ovjerenim od strane Gradonačelnika Grada Rijeke, koji će se dostaviti nagodbenom 
vijeću najkasnije do početka ročišta za glasovanje. 
 
 

Slijedom svega navedenog, predlaže se da Gradonačelnik donese slijedeći 
 
 
 
 

Z a k lj u č a k 
 

1. Prihvaća se Plan financijskog i operativnog restrukturiranja dužnika u postupku 
predstečajne nagodbe nad dužnikom BONITA NUOVA d.o.o. Dugopolje, Svetog 
Leopolda Mandića 7A, OIB: 72321959920. 

2. Grad Rijeka će s dužnikom iz točke 1. ovog Zaključka sklopiti predstečajnu 
nagodbu sukladno Planu.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

KLASA: 023-01/13-04/46-1 
URBROJ: 2170/01-15-00-13-50 
Rijeka, 24. 06.2013. 
 
 
 

Gradonačelnik je  24. lipnja 2013. godine donio sljedeći  
 

z a k l j u č a k 
 
 

 1. Prihvaća se Plan financijskog restrukturiranja dužnika u postupku predstečajne 
nagodbe nad dužnikom PROTEKT PROM d.o.o. Zagreb, Samoborska cesta 259, OIB: 
87776756834. 
 2. Grad Rijeka će s dužnikom iz točke 1. ovog Zaključka sklopiti predstečajnu 
nagodbu sukladno Planu.  

 
GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Odjel gradske uprave za financije, 
n/r Jasne Liker 
 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za financije 
KLASA: 400-01/13-01/37 
URBROJ: 2170/01-08-00-13-1 
 
Rijeka, 20.06.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M A T E R I J A L 
za Gradonačelnika  

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog zaključka o prihvaćanju Plana financijskog restrukturiranja 

dužnika u postupku predstečajne nagodbe nad dužnikom PROTEKT 
PROM d.o.o. Zagreb 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pročelnica 
  
        Jasna Liker, dipl.oec. 
                                                                         #potpis# 

Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                             www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209652, Fax. 209653                                                                                                                                   E-mail: jasna.liker@rijeka.hr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga zaključka o prihvaćanju Plana financijskog restrukturiranja dužnika u postupku 

predstečajne nagodbe nad dužnikom PROTEKT PROM d.o.o. Zagreb 
 

Zakonom o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi ("Narodne novine" broj 108/12  
i 144/12 - u daljnjem tekstu: Zakon) uređeni su uvjeti za otvaranje postupka predstečajne nagodbe 
te postupak i pravne posljedice otvaranja i provedbe postupka predstečajne nagodbe. Svrha 
predstečajne nagodbe je omogućiti dužnicima, koji su postali nelikvidni i/ili insolventni, financijsko 
restrukturiranje, radi ponovne uspostave likvidnosti i solventnosti, odnosno omogućiti vjerovnicima 
povoljnije uvjete naplate tražbina u odnosu na stečajni postupak. 

Zaključkom Gradonačelnika KLASA: 023-01/13-04/29-96, URBROJ: 2170/01-15-00-13-30 
od 20.03.2013. godine osnovano je Povjerenstvo za predstečajne nagodbe (dalje: Povjerenstvo), 
zadaća kojeg je, pored ostalog, da u slučaju kada je nad dužnikom Grada pokrenut postupak 
predstečajne nagodbe, razmotri i ocijeni navedeni predloženi Plan financijskog restrukturiranja 
dužnika te o utvrđenom sastavi zapisnik s prijedlogom o tome treba li Grad prihvatiti Plan i s 
dužnikom zaključiti predstečajnu nagodbu. 

Dana 22.03.2013. godine na web stranicama FINA-e objavljeno je rješenje o otvaranju 
postupka predstečajne nagodbe nad dužnikom PROTEKT PROM d.o.o. Zagreb, Samoborska 
cesta 259. Dana 18.04.2013. godine Grad Rijeka izvršio je prijavu tražbine vjerovnika sukladno 
odredbama Zakona, u ukupnom iznosu od 35.221,36 kuna.  
 

Na sastanku održanom dana 17.06.2013. godine Povjerenstvo je izvršilo detaljan uvid u 
cjelokupnu dostavljenu dokumentaciju predmetnog zahtjeva, kao i u Objedinjenu analitičku 
knjigovodstvenu karticu za 2013. godinu, čime je utvrđeno da dug prema Gradu Rijeci na dan 22. 
03.2013. godine iznosi ukupno 35.221,36 kuna, što obuhvaća kako slijedi: 
 

- potraživanje s osnova glavnice spomeničke rente u iznosu od 14.945,40 kuna, 
- potraživanje s osnova zatezne kamate na spomeničku rentu u iznosu od 4.175,17 kuna, 
- potraživanje s osnova glavnice naknade za uređenje voda u iznosu od 12.241,17 kuna, 
- potraživanje s osnova zatezne kamate na naknadu za uređenje voda u iznosu od 3.259,62 

kuna i 
- potraživanje s osnova glavnice poreza na tvrtku ili naziv u iznosu od 600,00 kuna.  

 
Također, Povjerenstvo je utvrdilo da je dužnik u predmetnom postupku predstečajne 

nagodbe prijavio ukupno dugovanje u iznosu od 11.610.044,83 kuna, kao i da je potraživanje 
Grada Rijeke priznato u cijelosti. 
 

Povjerenstvo je izvršilo detaljan uvid u predloženi Plan financijskog restrukturiranja dužnika 
(s dopunama) te je utvrdilo da se istim predlaže podmirenje dugovanja na način da se otpiše 100% 
iznosa kamata, kao i 30% iznosa glavnice, a da se preostalih 70% iznosa glavnice otplati 
periodično u razdoblju od 4 godine u jednakim godišnjim iznosima, uz jednu godinu počeka od 
dana usvajanja nagodbe. Povjerenstvo je posebno raspravljalo o izloženom prijedlogu za otpis 
100% iznosa kamate i 30% iznosa glavnice te je ocijenilo da se u ovom slučaju predloženi Plan 
može prihvatiti, jer će se prihvaćanjem navedenog prijedloga za otpis dijela potraživanja pridonijeti 
ponovnoj uspostavi solventnosti i likvidnosti navedenog dužnika te nastavku njegovog poslovanja. 
 Nadalje, Povjerenstvo je utvrdilo da udio potraživanja Grada Rijeke u ukupno prijavljenim 
potraživanjima iznosi 0,3%, slijedom čega je mogućnost odlučivanja Grada u ovom predmetu 
zapravo zanemariva. 
 

Slijedom navedenog, mišljenje je Povjerenstva da predloženi Plan financijskog 
restrukturiranja u postupku predstečajne nagodbe nad dužnikom PROTEKT PROM d.o.o. 
Zagreb, Samoborska cesta 259, treba prihvatiti te predlaže da se na ročištu na kojem će se 
odlučivati o prihvaćanju Plana glasa pisanim putem, formatiziranim obrascem potpisanim i 
ovjerenim od strane Gradonačelnika Grada Rijeke, koji će se dostaviti nagodbenom vijeću 
najkasnije do početka ročišta za glasovanje. 
 

 



3 
 

Slijedom svega navedenog, predlaže se da Gradonačelnik donese slijedeći 
 
 
 
 

Z a k lj u č a k 
 

1. Prihvaća se Plan financijskog restrukturiranja dužnika u postupku predstečajne 
nagodbe nad dužnikom PROTEKT PROM d.o.o. Zagreb, Samoborska cesta 259, OIB: 
87776756834. 

2. Grad Rijeka će s dužnikom iz točke 1. ovog Zaključka sklopiti predstečajnu 
nagodbu sukladno Planu.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	001 49 predstečajna nagodba BONITA NUOVA
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA


	Prijedlog zaključka u postupku predstečajne nagodbe - BONITA NUOVA d o o
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA


	001 50 predstečajna nagodba PROTEKT PROM
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA


	Prijedlog zaključka u postupku predstečajne nagodbe - PROTEKT PROM d o o
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA



